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„90 LAT MINEŁO JAK JEDEN DZIEŃ” OSP W WOLI GUŁOWSKIEJ

Nie szukają wymówek, gdy mają spełnić swój obowiązek. Zaakceptowali strach, idą naprzód mimo
walenia serca. To oni ochotniczo, lecz z trudem i wysiłkiem pokonują przeszkody i opory wypełniając
swój obowiązek, strażacy, bo o nich mowa, świętowali 90 – lecie istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej
w Woli Gułowskiej.
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W sobotę 15 sierpnia odbyły się uroczystości z okazji jubileuszu. Jednostka powstała w 1925 r., aby
służyć  mieszkańcom  Woli  Gułowskiej  oraz  okolicznych  miejscowości,  czuwać  nad  ich
bezpieczeństwem. Uroczystości rozpoczęły się o godzinie 12 mszą świętą w Sanktuarium Matki Bożej
w Woli Gułowskiej, w asyście pocztów sztandarowych z sąsiednich jednostek i Orkiestry Strażackiej z
Lubartowa. Główna część  uroczystości odbyła się na placu przed budynkiem Domu Kultury – Pomnik
Czynu  Bojowego  Kleeberczyków  w  Woli  Gułowskiej,  a  zostały  poprowadzone  przez  Karola
Ponikowskiego oraz Paulinę Skwarek. W trakcie uroczystego apelu uhonorowano druhów medalami,
jak  również  wręczono odznaczenie  dla  jednostki.  Ponadto  miały  miejsce  krótkie  okolicznościowe
przemówienia  i  podziękowania.  Głos  w  tej  części  uroczystości  zabrali  przedstawiciele  władz
samorządowych:  Starosta  Łukowski  Janusz  Kozioł,  Wicestarosta  Włodzimierz  Wolski,  Wójt  Gminy
Adamów Sławomir Skwarek i Przewodnicząca Rady Gminy Adamów Krystyna Bujak oraz Komendant
Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Łukowie Tomasz Majewski. Złożyli oni strażakom gratulacje
tak pięknego jubileuszu oraz zwrócili uwagę na to jak ważną rolę odgrywa OSP. Przez 90 lat zmieniły
się czasy, rzeczywistość przyniosła nowe wymogi i oczekiwania, przychodziły nowe pokolenia, ale
działalność OSP trwa nieprzerwanie. Zaufanie jakim cieszy się OSP podkreślił Wójt Gminy Sławomir
Skwarek, który zwrócił się do druhów słowami generała Kleeberga: „wiem, że staniecie, gdy będzie
potrzeba”. Podczas uroczystości odbył się występ zespołu ludowego z Adamowa „Modry Len” oraz
zaprezentowane  zostało  widowisko  obrzędowe  pt.  „Chrzciny  u  Maciejów”  w  wykonaniu  zespołu
„Zawsze  razem”.  Gwiazdą  wieczoru  był  Wojciech  Gąsowski,  który  zaśpiewał  swoje  największe
przeboje takie jak „Gdzie się podziały tamte prywatki”, „Zielone Wzgórze nad Soliną” i wiele innych. 
Na zakończenie odbyła się zabawa taneczna przy muzyce zespołu „Never”.
Z okazji obchodów jubileuszu zgodnie z sentencją, że każdy powinien odcisnąć swój ślad dla ludzkości
można było się wpisać do Księgi Pamiątkowej.
Wszystkim strażakom składamy z okazji jubileuszu życzenia, aby służba drugiemu człowiekowi była
zawsze źródłem osobistej satysfakcji i społecznego uznania.


